alunos/cursistas, para subsidiar o processo de ensino aprendizagem 

nas aulas do curso de qualificação social. 

87 Unidade   10,50                  1.827,00 

VALOR TOTAL LOTE 1 (R$) 14.181,00 

Valor Total máximo admitido para este Lote 1 - R$ 14.181,00 (Quatorze Mil, Cento e Oitenta e Um Reais) 

LOTE 2 – FORNECER  KIT PEDAGÓGICO PARA OS PROFISSIONAIS DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL - CURSO BÁSICO DE COZINHEIRO 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO  QUANTIDADE  UNIDADE  
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

1 

Apostila Personalizada do Curdo Qualificação Social:

[...]

Este material de consumo será distribuído aos 

alunos/cursistas, para subsidiar o processo de ensino aprendizagem 

nas aulas do curso de qualificação social. 

3 Unidade   10,50                  31,50 

VALOR TOTAL LOTE 2 (R$) 436,50 

Valor Total máximo admitido para este Lote 2 - R$ 436,50 (Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos) 

LOTE 3 – FORNECER KIT PEDAGÓGICO PARA OS ALUNOS PARTICIPANTES DAS AULAS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIOAL – 

CURSO BÁSICO DE COZINHEIRO PARA 87 ALUNOS  

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO  QUANTIDADE  UNIDADE  
VALOR 

UNITÁRIO (R$)

[...]

qualificação profissional possibilitando um processo de ensino 

aprendizagem através da metodologia da Pedagogia da Educação 

Popular. 

174 Unidade  
           57,50  

10.005,00 

VALOR TOTAL LOTE 3 (R$)  10.005,00   

Valor Total máximo admitido para este Lote 3 - R$ 10.005,00 (Dez Mil e Cinco Reais) 

15 

LOTE 4 – FORNECER O  KIT PEDAGÓGICO PARA OS PROFISSIONAIS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL  - CURSO BÁSICO DE 

COZINHEIRO 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO  QUANTIDADE  UNIDADE  
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

1

[...]

para subsidiar o processo de ensino aprendizagem do curso de 

qualificação social, através da metodologia da Pedagogia da 

Educação Popular para os alunos cursistas.   

3 Unidade   10,50                  31,50  

VALOR TOTAL LOTE 4 (R$) 492,00  

Valor Total máximo admitido para este Lote 4 - R$ 492,00 (Quatrocentos e Noventa e Dois Reais) 

LOTE 5 – FORNECER TRANSPORTE PARA O DESLOCAMENTO DOS ALUNOS CURSISTA DE IDA E VOLTA PARA O CURSO BÁSICO 

DE CURSO BÁSICO DE COZINHEIRO 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO  QUANTIDADE  UNIDADE  
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL 

(R$)

[...]

disponibilidade do vale transporte se dará através da recarga do 

Cartão Vem da Empresa Grande Recife.  (Memória de cálculo:  87 

cursistas x 90 dias letivos x ida e volta). 

15660 Unidade  4,30 67.338,00 

VALOR TOTAL LOTE 5 (R$) 67.338,00 

Valor Total máximo admitido para este Lote 5 - R$ 67.338,00 (Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Trinta e Oito Reais) 

LOTE 6 – FORNECER MEIO DE TRANSPORTE PARA O DESLOCAMENTO DA EQUIPE PEDAGÓGICA E DO INSTRUTORES PARA A 

IMPLANTAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CURSO BÁSICO DE COZINHEIRO 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO  QUANTIDADE  UNIDADE